

اعطای نشان فتح به فرماندهان سپاه و ارتش

۲ ←

«صبح نو» ادامه جنگ غزه در ماه رمضان را بررسی کرده است؛



عزیزی در گفت‌وگو با صبح نو عنوان کرد:

احتمال شکل‌گیری طوفانی دیگر در فلسطین قوت گرفت

وحشت رژیم اشغالگر از تکرار طوفان



۴ ←

سرمقاله

ضرورت تفکیک مسائل فرعی از اصلی

محبوبه نیاورانی / سردبیر

در دو سال اخیر ارزش دلار بازار سرمایه از ۲۲۵ میلیارد دلار به ۱۲۶ میلیارد دلار رسیده یعنی ماهانه ۳٫۳ میلیارد دلار ارزش بورس سقوط کرده است و در این مدت دلار و سکه نیز هر بار رکوردهای جدیدی ثبت می‌کنند. بنابراین با توجه به ناپسامانی اکثر بازارهای اقتصادی از سکه و طلا گرفته تا بازار سرمایه و خودرو و گرانی کالاهای اساسی مانند گوشت هر عقل سلیمی تشخیص می‌دهد که اولویت اصلی کشور «اقتصاد» است.

بنابراین انتظار می‌رود این روزها از برنامه‌های دولت درباره کنترل بازار و قیمت‌ها بیشتر شنیده شود و اگر مسئولی قصد اظهارنظر دارد درباره موضوعات اقتصادی سخن بگوید. اما از آنجا که مشکل ناکارآمدی نمود عیانی پیدا است، بجای پرداختن به اولویت اصلی کشور، ظرفیت‌ها صرف مسائل غیر اولویت دار می‌شود.

همچنانکه در روزهای اخیر به جای بسیج امکانات و ظرفیت‌ها در مهار تورم شاهد مصاحبه‌های متعدد و اظهارنظرهای هدفمند در صداوسیما و شبکه‌های اجتماعی هستیم تا با طرح برخی مسائل فرعی و کاربرد ابزارها و راهکارهای تنش‌زا در مواجهه با جامعه، مردم را نسبت به رفع مشکلات ناامید سازند. اظهارنظرها و اقداماتی که مصادق بارز «ستیزه‌گری دشمن پسند» هستند. بطور مثال بعد از اظهار رهبرانقلاب مبنی بر اینکه «مراقب باشید کام ملت و فضای سیاسی کشور تلخ نشود.» رسانه ملی بعد از مصاحبه تنش‌زا با حمید رسایی در دومین خطای خود در شبکه افق یک نماینده مجلس را برای بررسی جزئیات طرح حجاب می‌آورد، آن هم در شرایطی که قانون حجاب و عفاف هنوز مصوب نشده است. مهم‌ترین بخش از سخنان این نماینده نیز مربوط به جریمه ۳ میلیونی شهروندان به دلیل موضوع حجاب و برداشت پول مستقیماً از حساب شهروندان بدون هرگونه اطلاعی بود.

اظهاراتی که بازتاب وسیعی در افکار عمومی داشت و موجب موج سواری رسانه‌های معاند شد. برخی از نمایندگان راه یافته به مجلس در گفتگو با رسانه‌ها نیز پیگیری طرح صیانت و حجاب را از اولویت‌های اصلی خود در مجلس دوازدهم بیان داشتند.

ادامه در صفحه ۲

درباره فصل دوم سریال «سرزمین مادری»

که مورد استقبال عمومی قرار گرفت

چشم‌نواز و دیدنی



هرچه به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نزدیک‌تر می‌شویم

سایه ترامپ بر کاخ سفید سنگینی می‌کند

تکرار رقابت روسای جمهور

پیر آمریکا

ایزدی: نتیجه دوگانه ترامپ - بایدن هنوز مشخص نیست

چند اشکال به سخنان جدید مسعود زریبافان

بازگشت دوستان احمدی‌نژاد به سیاست

۳ ←

چرا «تاکشو» کامران نجف‌زاده با وجود برخی نوآوری‌ها جریان‌ساز نشده است؟

گم شدن در برمودا

۶ ←



بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ تا پایان سال امکان پذیر نیست



حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه علنی روز یکشنبه (۲۰ اسفندماه) مجلس در تذکر شفاهی، گفت: «امروز ۲۰ اسفندماه است؛ اما هنوز لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را نداریم.»

وی توضیح داد: «از آنجایی که بررسی لایحه بودجه کل کشور دو مرحله‌ای شده است، مرحله اول آن بررسی و ایراداتش هم برطرف شده و الان در شورای نگهبان است؛ اما هنوز تبدیل به قانون نشده است. با این شرایط فکر نمی‌کنم تا پایان امسال لایحه بودجه سال آینده تبدیل به قانون شود.» حاجی دلیگانی بیان کرد: «از سوی دیگر تا بخش اول لایحه بودجه تبدیل به قانون نشود، بخش دوم لایحه از طرف دولت به مجلس نمی‌آید و چنانچه در زمان تعیین شده لایحه بودجه تبدیل به قانون نشود، دولت نمی‌تواند از ابتدای سال جدید بدون قانون بودجه باشد و اجازه ندارد هیچ دخل و تصرفی در اموال و اعتبارات کشور انجام دهد.»

نماینده مردم شاهینشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس نمی‌تواند در زمینه بودجه طرح بدهد و لازم است که دولت حتما در این زمینه لایحه ارائه دهد، اظهار کرد: «سوال ما آن است که در این شرایط آیا قرار است دولت لایحه چند دوازدهم ارائه دهد یا خیر.»

توضیحات رئیس مجلس

محمد باقر قالیباف در پاسخ به این تذکر، گفت: «بر

نگاه

کمیسیون برنامه و بودجه مجلس طرحی را تنظیم کنند تا اجازه پرداخت به دولت داده شود.» وی بیان کرد: «با این کار به دولت اجازه می‌دهیم که از اول فروردین موضوع مربوط به افزایش حقوق‌ها را که در احکام تصویب شده و شورای نگهبان هم آن را تأیید کرده است، اجرا کند و از سوی دیگر در این فرصت می‌توانیم جداول را هم تصویب کنیم. امروز یا فردا این طرح اعلام وصول می‌شود و روز سه‌شنبه در صحن مجلس آن را بررسی می‌کنیم.»

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «روز گذشته این موضوع در جلسه با رئیس‌جمهور مطرح شد که لایحه دو دوازدهم داده شود؛ اما اگر تا پایان هفته هم شورای نگهبان بخش اول لایحه بودجه را تأیید کند، دیگر فرصت برای این موضوع نداریم.» قالیباف گفت: «از آنجایی که بخش اول لایحه بودجه قطعی شده و ابلاغ می‌شود و مشخص است که افزایش حقوق‌ها جقدر است و مالیات بر ارزش افزوده باید از ابتدای فروردین اجرا شود، بنا شد امروز اعضای

اساس اصلاحیه ماده ۱۸۲ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، رسیدگی به بودجه به صورت دو مرحله‌ای انجام می‌شود و در بخش اول احکام یا فروض درآمد و هزینه بررسی و تصویب می‌شود که الان در مراحل نهایی است.» وی ادامه داد: «در مرحله دوم دولت باید جداول را به مجلس ارائه دهد و مجلس نیز ۴۰ روز فرصت دارد این جداول را بررسی کند. بنابراین بررسی بخش دوم لایحه در فرصت باقی‌مانده تا پایان سال امکان پذیر نیست.»

از سوی رهبر انقلاب صورت گرفت؛

اعطای نشان فتح به سپاه و ارتش

از رهبر انقلاب اسلامی نائل شدند.

در مراسم مذکور «محسن رضایی» و امیر شهید «صیاد شیرازی» فرماندهان قرارگاه مرکزی کربلا در عملیات بیت‌المقدس و همچنین یکی از بستگان بسیجی نام‌آور و پرافتخار شهید «حسین فهمیده» نشان درجه یک فتح را دریافت کردند.

همچنین در این مراسم به ۲۱ نفر از فرماندهان سپاه پاسداران و ارتش و یک نفر از جهادگران نشان درجه ۲ فتح و به ۲۹ نفر دیگر از فرماندهان سپاه و ارتش که در عملیات پیروزمندانه بیت‌المقدس شرکت داشته‌اند، نشان درجه ۳ فتح تعلق گرفت که توسط حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای به آنان اعطا شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم مذکور خطاب به فرماندهان نیروهای مسلح تأکید کردند: «این نشان، اولاً نشان سپاسگزاری و قدردانی جمهوری اسلامی از شما عزیزانی است که خدمتی بزرگ و ارزنده را در جنگ تحمیلی از خودتان نشان دادید. ثانیاً، یک یادگار ماندنی است تا در آینده همه بدانند که در یک فصل بسیار خطرناک و دشواری از زندگی و تاریخ جمهوری اسلامی، صاحبان این نشان‌ها، چه فدائاری ای نشان دادند و چه عظمت انسانی از خودشان بروز دادند. این نشان، یک کار سمبلیک است و الا قدر کار شما بیش از این‌هاست و امیدواریم که همه ملت و کشور و مسئولان، قدر شما و مجاهدت‌هایتان را بدانند و ان‌شاءالله همیشه از شما قدردانی کنند.» از جمله مشهورترین فرماندهانی که در این مراسم

روز گذشته طی مراسمی سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه مفتخر به دریافت نشان فتح از فرمانده معظم کل قوا شدند. این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.

نشان فتح به‌عنوان نماد عملیات‌های پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان این عملیات‌ها انتخاب شده است و دیگر نشان‌ها نیز به نیروهای مؤثر در خدمات رزمی، فعالیت‌های پشتیبانی، ایثارگران، جانبازان، مبتکران در اختراعات و اکتشافات صنایع نظامی، امدادگران و فعالان هنری اعطا می‌شود. اما نشان «فتح» چیست و تاکنون کدام فرماندهان نیروهای مسلح مفتخر به دریافت این نشان از فرمانده معظم کل قوا شده‌اند.

پس از آغاز زعامت حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای به‌عنوان رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرماندهی کل قوا، ایشان بنا به مناسبت‌های مختلف اقدام به اعطای این نشان به فرماندهان عالی‌رتبه و رزمندگان جان‌برکف نیروهای مسلح کرده‌اند که اولین آن، روز ۵ مهرماه سال ۱۳۶۸ بوده است؛ در آن روز که ششمین روز از هفته دفاع مقدس محسوب می‌شد، ۵۴ نفر از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران که نقش مهمی در عملیات بزرگ و ظفرمندانانه بیت‌المقدس و آزادسازی خرمشهر در سال ۱۳۶۱ ایفا کرده بودند، طی مراسمی به افتخار دریافت نشان فتح

درجه سه فتح را از دست مقام معظم رهبری دریافت و پس از پایان این مراسم، به نمایندگی از سوی فرماندهی کل قوا به ۴۱۰ نفر از فرماندهان و رزمندگان منتخب اسلام که در این دو عملیات پیروزمند حضور فعال داشتند، اعطا کرد.

رکوردداران دریافت نشان فتح چه کسانی هستند؟

«محسن رضایی» فرمانده کل پیشین سپاه پاسداران در جنگ ایران و عراق، با دریافت سه نشان طلایی رکورددار دریافت بیشترین مدال طلایی فتح ۱ است. پس از او به ترتیب سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی (دو نشان طلایی و یک نقره‌ای)، امیرحسین حسینی سعدی (دو طلایی و دو نقره‌ای)، سپهبد شهید علی صیاد شیرازی (دو طلایی)، امیردریادار علی شمشانی (یک طلایی و یک نقره‌ای) و سپهبد شهید قاسم سلیمانی (یک طلایی و یک نقره‌ای) بیشترین نشان فتح را دریافت کرده‌اند. همچنین اکبر هاشمی رفسنجانی (یک مدال طلایی) و حسن روحانی (یک مدال نقره‌ای) از جمله معدود غیرنظامیان دریافت‌کننده این نشان هستند.

مفتخر به دریافت نشان فتح شدند، می‌توان به سرلشکر خلبان شهید عباس بابایی، امیر خلبان حبیب بقایی، امیر شهید مسعود منفرد نیایی، علی شمشانی، سید یحیی رحیم صفوی، غلامعلی رشید، شهید غلامحسین افشردی، شهید مهدی باکری، شهید مهدی زین‌الدین، شهید حسین خرازی، شهید حاج‌ابراهیم همت، عزیز جعفری، شهید قاسم سلیمانی و شهید احمد کاظمی اشاره کرد.

در تاریخ ۱۵ بهمن سال ۱۳۶۸ و به میمنت ایام مبارکه دهه فجر، ۲۱۰ تن از فرماندهان و نیروهای برجسته و فداکار ارتش و سپاه که در دو عملیات پیروزمند کربلای پنج و کربلای هفت نقش مؤثر و مهمی را برعهده داشتند، به افتخار دریافت نشان فتح از دست حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا نائل شدند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این مراسم تأکید کردند: «امیدواریم که خدای متعال به شما کمک کند و ان‌شاءالله این توفیق را هم به ما بدهد که بتوانیم یاد رزمندگان عزیز و شجاعت‌های بزرگ آن‌ها را همیشه زنده بداریم.

این، یک وظیفه قطعی برعهده ماست و اهدا و تقدیم این نشان به شما نیز به همین معناست. این اقدام، بزرگداشت شجاعت و فداکاری است که در آن برهه از شما صادر شد و این چیز کوچکی در مقایسه با آن‌هاست. آنچه مهم‌تر و بزرگ‌تر است، سپاس الهی و پاداش معنوی تمام‌نشدنی است.» فرمانده معظم کل قوا در سال ۱۳۶۹ و به مناسبت هشتمین سالگرد آزادی خرمشهر از اشغال متجاوزین بعث عراق نیز نشان درجه یک و درجه دو فتح را به ۷۶ تن از فرماندهان، رزمندگان و بازماندگان شهدای عملیات فتح‌المبین و بیت‌المقدس اعطا کردند. همچنین رئیس ستاد فرماندهی کل قوا نیز نشان‌های



بسیج شهید محمد حسین فهمیده
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری
سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکباز
سردار سرتیپ پاسدار علی فدوی
سردار سرتیپ پاسدار مرتضی قربان
سردار سرتیپ پاسدار قاسم سلیمانی
سردار سرتیپ پاسدار غلام شمشانی
امیر دریادار حسن سعدی
امیر سرلشکر صیاد شیرازی
امیر شهید شهید علی صیاد صفوی
سردار سرلشکر پاسدار محسن رضایی



چند اشکال به سخنان جدید مسعود زریبافان

بازگشت دوستان احمدی نژاد به سیاست

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حاله‌ای از جنجال‌ها و حاشیه‌ها برگزار شد و جدای از این حاشیه‌ها، پدیده‌های نوظهور بروز پیدا کردند که مسبب جنجال‌های سریالی در فضای گفتمان سیاسی کشور هم شدند. جنجال‌هایی که پای آنها تا رسانه ملی هم کشیده شده و تبدیل به یک موضوع نگران‌کننده برای سیاسیون کشور شده است. اگر بخواهیم به ریشه این موضوعات بپردازیم باید به اولین انشعاب‌های جریان اصول‌گرای بپردازیم. انشعابی که خلاف رویه سابق این جریان در آستانه انتخابات صورت گرفت و سبب پدید آمدن لیست‌های متعدد و خلق‌الساعه شد. لیست‌هایی که موازی‌گونه و با اشتراکاتی در چهره‌های سیاسی به میدان انتخاباتی آمدند. وجه اشتراک این لیست‌ها هم انشعاب از جریان ائتلاف اصلی نیروهای اصول‌گرا بود و البته که برخی از افراد این لیست‌ها در لیست اصلی شان هم حضور داشتند. نکته آنجاست که تدوین‌گران این لیست‌ها تمام تلاش‌شان گرد آوردی چهره‌های شاخص اصول‌گرا بود که به واسطه این افراد بتوانند به فعالیت شب انتخاباتی شان اعتباربخشی کنند.

تهمت‌پدرخواندگی؟

برخی از این لیست‌ها، با تأخیری معنادار به فعالیت انتخاباتی روی آورد و اکنون هم رقابت‌های پیش از انتخابات خود را به مرحله بعد به‌روزرسانی کرده و در دوران پس از انتخابات هم در حاشیه‌سازی فعالیت‌هایی را دنبال می‌کند.

از آخرین نمونه‌های حاشیه‌سازی این گروه می‌توان به اظهارات مسعود زریبافان، سخنگوی انما اشاره کرد. او در آخرین گفت‌وگوی خود چنین مطرح کرده است: «در حال حاضر افرادی که صلاحیت آنها از طرف شورای نگهبان تأیید شده با تشویق، تطمیع و تهدید آنها را از گردونه انتخابات خارج می‌کنند و این امر باعث می‌شود ظرفیت‌ها کاهش پیدا کند و رقابت هم خیلی جدی نباشد، لذا حذف افراد تأیید صلاحیت شده، توسط پدرخوانده‌ها را دیکتاتوری حزبی و جناحی می‌دانم که از دیکتاتوری‌های نظامی بدتر است.»

این اظهارات در حالی از جانب زریبافان مطرح می‌شوند که اگر مخاطب این اظهارات آشنایی با روند ارائه لیست انتخاباتی نداشته باشد، با توجه به صحبت‌های زریبافان باید اینگونه بپندارد که هر کسی که توسط شورای

نگهبان تأیید صلاحیت شده باید در لیست‌ها قرار بگیرد. درحالی‌که ارائه لیست در هر شهری، ظرفیت‌های گوناگونی دارد و امری بدیهی است و قاعدتاً هر کسی نباید در هر جریانی قرار بگیرد و به نظر می‌رسد این طرز فکر بیشتر شبیه به یک خرده‌گیری سطحی باشد تا یک ایده سیاسی.

نکته بعدی بی‌دقتی در استفاده از عناوین است. عناوینی که گویا هر چه سیستماتیک‌تر باشند، آقایان بیشتر به آن تن می‌دهند. در بخشی از صحبت‌های زریبافان چنین مطرح شده که چون افراد تأیید صلاحیت شده در لیست قرار نمی‌گیرند، پدرخوانده‌های سیاسی مسبب این رویکرد هستند. اگر تهیه لیستی با تعداد نفرات محدود از بین متقاضیانی که سنجیده شده‌اند، پدرخواندگی سیاسی باشد که باید همه سرلیست‌های انتخاباتی را پدرخوانده سیاسی بدانیم. با این منطق خود آقای زریبافان که از اعضای اصلی تدوین لیست انما بود هم از پدرخوانده‌های سیاسی محسوب می‌شود.

اگر تهیه لیستی با تعداد نفرات محدود از بین متقاضیانی که سنجیده شده‌اند، پدرخواندگی سیاسی باشد که باید همه سرلیست‌های انتخاباتی را پدرخوانده سیاسی بدانیم. با این منطق خود آقای زریبافان که از اعضای اصلی تدوین لیست انما بود هم از پدرخوانده‌های سیاسی محسوب می‌شود.

وزن واقعی گروه‌های سیاسی

از طرفی لازم است به اصل وزن سیاسی فهرست‌ها و گروه‌های سیاسی تأکید می‌کنیم. حضور چهره‌های یک گروه در چند لیست و ارائه آنها در چند جایگاه سیاسی به مردم، نشانه وزن سیاسی آن فرد یا گروه سیاسی او نیست. در این صورت هر فردی که در لیست‌های بیشتری قرار بگیرد، رأی بیشتری خواهد آورد. برخی گروه‌ها و تشکل‌ها برای سنجش وزن سیاسی خود باید پایگاه اجتماعی شان را شناسایی و به تعداد رأی افرادی که فقط در لیست‌شان بودند، رجوع کنند. آن‌گاه وزن سیاسی و اجتماعی حقیقی این تشکل به دست می‌آید.

محسوب می‌شود. دست‌کم می‌توان از این زاویه به این ماجرا نگاه کرد که چهره‌های شاخص سیاسی، پیشانی هر کدام از جریان‌ها هستند و اصالت فهرست‌ها یا گروه‌ها هم از اعتبار این افراد شاخص نشأت می‌گیرد و در این میان ادبیات‌سازی، تخریب و تهمت زدن ارتباطی با این اصالت سیاسی ندارد.

باجاشنی احمدی نژاد

از طرفی شخصی باید نسبت به آرایش سیاسی گروه‌های مختلف جبهه بگیرد و از معیار و مبنای لیست بستن ادعا به میان آورد که خودش در این زمینه حرفی برای گفتن داشته باشد. آقای زریبافان باید در ابتدا در مقام پاسخگویی به این سوال ظاهر شود که مبنای بستن لیست خودش چه بود؟ آیا سابقه و رزومه داشتن در زمان دولت احمدی نژاد، ملاک برخی فهرست‌ها برای بستن لیست بوده است؟ چرا که در بررسی سوابق اشخاص این لیست، ردپای احمدی نژاد هم از هر نحله فکری و سیاسی پررنگ‌تر است.

این آفت در بین برخی جریان‌ها نمایان شده و عده‌ای معتقدند که این دسته از افراد همچنان در منظومه احمدی نژاد در رفت و برگشت هستند و حالا در یک مسیر رفت و برگشتی بین احمدی نژاد و حاکمیت در تناوب‌اند. مسعود زریبافان، رئیس سابق بنیاد شهید و امور ایثارگران زمان احمدی نژاد را می‌توان به‌عنوان نمونه‌ای بارز از این تناوب متناقض دانست. از دیگر موعظه‌های آقای زریبافان می‌توان به این بخش از اظهارات‌شان اشاره کرد که: «حتی اگر فردی آمده و می‌خواهد هزار رأی بیاورد، اجازه بدهیم، بیاید بالاخره او هم یاد می‌گیرد که چگونه وارد عرصه سیاست شود. بنابراین مخالف این نکته هستم که عده‌ای تصور می‌کنند اول و آخر سیاست و مدیریت خودشان هستند و باعث حذف دیگران می‌شوند.» این نکته نشان می‌دهد که در اولین قدم انتخاب چهره‌های سیاسی در روند انتخابات، راه اشتباهی توسط برخی جریان‌ها طی شده صرف ارائه لیستی جداگانه از جریان اصلی اصول‌گرا برای آنها مهم بوده است. تعبیر ساده‌تر این اظهارات این است که تخصص، کارآمدی، سیاست و تدبیر در برخی لیست‌ها اهمیت چندانی نداشته و صرف ارائه یک لیست برای آنها مهم بوده است و گرنه هر کسی به خوبی می‌داند که یک جریان زمانی لیست ارائه می‌دهد که باند افراد ارائه شده، قابلیت و پایگاه اجتماعی لازم را دارند.

بدیهیات ارائه فهرست انتخاباتی

شخصی هم که به قول آقای زریبافان هزار رأی می‌آورد، هم باید توانایی ارائه خود به مخاطبان را داشته باشد. نکته بعدی اینکه چرا آقای زریبافان لیست خود را با همین جمعیت ۱۰۰۰ رأیی‌ها نبست؟ مگر به‌زعم آقای زریبافان این کار مصداق و پدرخواندگی سیاسی نبود؟ چطور می‌شود کسی که زمانی معاون رئیس‌جمهور بوده به ساده‌ترین بدیهیات سیاسی و ارائه لیست انتخاباتی بی‌توجه باشد و آن قدر راحت به دیگران تهمت پدرخواندگی بزند، درحالی‌که اتهامات وی اول از همه به خودش برمی‌گردد؟

جدای از آن، وقت آن نرسیده که زریبافان ارتباط معنادار با نحله احمدی نژادی را برای مردم تبیین کنند؟ برآنت که نه؛ اما این ارتباطات باید برای مردم تبیین و شفاف شوند.

سرمقاله ادامه از صفحه اول

ضرورت تفکیک مسائل فرعی از اصلی

تصدی‌گری دولتی است و اینها مسائل اساسی ما است و ما بایم افکار عمومی این مطالب را مورد توجه قرار بدهد، در افکار عمومی تصویب بشود و منتشر بشود. اما متأسفانه امروز بواسطه برخی ناکارآمدی‌ها و غفلت‌ها، حواشی بر متن غلبه دارد و تنش‌های خودساخته که نمایانگر ناتوانی برخی مسئولان از محقق کردن اولویت‌های اصلی و تفکیک مسائل فرعی از اصلی است، زنگ خطری است که کشور را به مرور از ریل اصلی تعیین شده از سوی رهبرانقلاب خارج می‌کند و موجب ناامیدی جامعه و تلخ شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید می‌شود.

به رفع مشکلات کنند قطعاً در مدت کوتاهی می‌توان شاهد سامان یافتن مسائل گوناگون شد. همچنانکه رهبر معظم انقلاب در بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی سال ۱۴۰۲، اولویت اساسی کشور را اقتصاد و معیشت مردم اعلام و تأکید کردند: «اگر ما در کشورمان چهار پنج نقطه ضعف مهم داشته باشیم، در رأس همه‌ی اینها مسئله‌ی اقتصاد کشور است.» ایشان در ادامه در بیانی صریح تأکید کردند: «مهم‌ترین مشکل اقتصاد ما

مسئله حجاب که از قطعیت‌های شرعی دین اسلام است و قانون حجاب حتماً باید اجرا شود. در این میان باید در مواجهه با جامعه ظریف و دقیق برخورد کرد و طبق قانون پیش رفت. نباید با اظهارات تنش‌زا اسباب دو قطبی شدن جامعه را فراهم کرد. چه بسا اگر مردم تلاش‌های دلسوزانه مسئولان را برای رفع مشکلات و دغدغه آنان ببیند قطعاً در اجرای قانون نیز همراهی خواهند کرد. اگر مسئولان مشکلات کشور را اولویت‌بندی کنند و از اولویت یک شروع



«صبح نو» ادامه جنگ غزه در ماه رمضان را بررسی کرده است؛

وحشت رژیم اشغالگر از تکرار طوفان

صهیونیست‌ها و فلسطینی‌ها خود را برای هفته‌ای پرتنش آماده می‌کنند. نشانه‌های آتش بس محتمل در غزه نیست و هم‌زمان حماس برای راهپیمایی اعتراضی در سراسر جهان اسلام به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان، فراخوان اعلام کرده است. از دیگر سو کشور اسپانیا که به قطع روابط دیپلماتیک با رژیم اسرائیل پرداخته از ایجاد دولت فلسطینی اعلام حمایت کرد.

تا دو هفته پیش، توقف جنگ در غزه قبل از ماه مبارک رمضان ممکن به نظر می‌رسید؛ اما از زمانی که مذاکرات غیرمستقیم در قاهره هفته گذشته بدون پیشرفت پایان یافت، امیدها کم‌رنگ شد. بیش از هر چیز این زیاده‌خواهی طرف صهیونیستی است که مذاکرات را به بن‌بست کشاند، هرچند مقامات حماس آمادگی خود را برای پذیرش آتش بس در صورت خروج کامل اشغالگران اسرائیلی از غزه اعلام کرده‌اند.

هر سال در ماه رمضان، کنترل اشغالگران اسرائیلی بر بیت‌المقدس با سختی و دشواری زیادی همراه است، زیرا صدها هزار نمازگزار مسلمان در نماز جماعت مسجد الاقصی و اماکن مقدس پیرامونی در ماه رمضان مشارکت می‌کنند. امسال هم وضعیت سخت‌تر خواهد بود، چون بخشی از فلسطینی‌ها در غزه زیر آتش بمباران رژیم صهیونیستی قرار دارند و جنگ غزه باعث فوران خشم فلسطینی‌ها در کرانه باختری شده است. این آتش خشم احتمالاً در نمازهای جماعت ده‌ها هزار نفری خروشان هم خواهد شد. «ابوعبیده» سخنگوی شاخه نظامی حماس در بیانیه‌ای ویدئویی که منتشر کرد، ماه رمضان را «ماه پیروزی و ماه جهاد» خواند و گفت: «حماس از کبان مسلمانان سراسر جهان در غزه برای آزادی فلسطین دفاع می‌کند.»

همزمان «اسماعیل هنیه» رئیس سیاسی حماس در قطر، از همه‌گروه‌های اسلام‌گرا در خاورمیانه خواسته است حملات خود را به اسرائیل در ماه رمضان افزایش دهند و خواستار «جنبش گسترده و بین‌المللی برای شکستن محاصره غزه»

گفت‌وگو

عزیزی در گفت‌وگو با صبح نو عنوان کرد:

احتمال شکل‌گیری طوفانی دیگر در فلسطین قوت گرفت

محمد مهدی عزیزی کارشناس مسائل فلسطین در گفت‌وگو با روزنامه صبح نو با اشاره به شروع ماه مبارک رمضان و ادامه جنگ غزه، گفت: آمریکا در برقراری آتش بس جنگ غزه کارشکنی کرد و حمایت‌هایش از رژیم صهیونیستی برای ادامه حملات به نوار غزه، شرایط جنگ و راه برای رسیدن به آتش بس را دشوارتر ساخت تا آنجا که یمنی‌ها با حملات پهپادی این موضوع را به نظامیان آمریکا در دریای سرخ گوشزد کردند. رویدادی کم‌نظیر که هیمنه نظامیان آمریکایی را در باب المندب و خلیج عدن نابود ساخت.

این کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا، ادامه داد: هرچقدر نبرد طوفان الاقصی ادامه پیدا کند شرایط داخلی و خارجی برای رژیم صهیونیستی پیچیده‌تر

خواهد شد. تنها کسی که به دنبال ادامه جنگ است بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است که البته او می‌داند که هر زمان جنگ تمام شود، اولین کسی است که محاکمه خواهد شد و کابینه او سقوط می‌کند و کنست به سوی برگزاری انتخابات زود هنگام خواهد رفت. عزیزی، با اشاره به شروع ماه رمضان و ادامه جنایات اسرائیل در غزه، یادآور شد: بیش از ۵ ماه از تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه و کارشکنی‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی که منجر به ناکامی طرف‌های میانی برای برقراری آتش بس در غزه شده است، گروه‌های مقاومت فلسطین اعلام کرده‌اند که اگر تا شروع ماه

مبارک رمضان صدها هزار نفر از فلسطینیان برای اقامه نماز به مسجد الاقصی بروند.»

این در حالی است که ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی خواستار اعمال محدودیت‌های بیشتر برای ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی در طول ماه مبارک رمضان بود؛ اما نتانیاهو از ترس تشدید التهاب در کرانه باختری، این موضوع را نپذیرفته است. نشست پنجشنبه شب شورای امنیت رژیم صهیونیستی نیز شاهد مشاجره شدید میان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از یک طرف و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم و یعقوب شبتای، رئیس پلیس رژیم صهیونیستی بود.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه گذشته اعلام کرد که ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی در هفته اول ماه مبارک رمضان با همان تعداد سال‌های گذشته امکان‌پذیر است. در بیانیه‌ای که دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی منتشر کرد، آمده است: «پس از جلسه تمام نیروهای امنیتی با حضور بنیامین نتانیاهو تصمیم گرفته شد که نمازگزاران در هفته اول ماه رمضان اجازه ورود به مسجد الاقصی را با همان تعداد سال‌های گذشته داشته باشند.» ایتمار بن گویر اظهارات نتانیاهو در مورد مسجد الاقصی را «به خطر انداختن جان شهروندان اسرائیل و تصویری از پیروزی برای حماس» خواند.

با این وجود، گزارش‌ها و تحلیل‌های متعدد نشانگر این است که گذشت پنج ماه از جنگ غزه و کشته و مجروح شدن ده‌ها هزار زن و کودک بی‌گناه، ماه مبارک رمضان به خصوص روز جهانی قدس را تحت الشعاع خود قرار دهد.

بدترین وضعیت برای رژیم اسرائیل

با آغاز ماه رمضان، رژیم اسرائیل برای بدترین شرایط آماده می‌شود. مقامات پلیس گفته‌اند که حدود ۱۰۰۰ افسر را در روزهای هفته و ۲۵۰۰ یا بیشتر را در اطراف شهر قدیمی مستقر خواهند داشت. تشدید حضور نظامیان حکایت از طوفان سهمگینی دارد که با شروع ماه رمضان، کرانه باختری را فرا خواهد گرفت. در سال ۲۰۰۰ نیز دیدار آریل شارون، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی از مسجد الاقصی یک محرک کلیدی برای قیام دوم فلسطینی‌ها یا همان انتفاضه دوم شد. انتفاضه‌ای که فلسطینیان از آن به عنوان «انتفاضه الاقصی» یاد می‌کنند و اکنون کرانه باختری در همان وضعیت قرار گرفته است.

هراس صهیونیست‌ها از روز قدس

از سوی دیگر، ایجاد محدودیت‌ها در مسجد الاقصی برای ماه رمضان، به‌طور طبیعی احساسات صدها هزار فلسطینی را بیشتر تحریک خواهد کرد و احتمال دست زدن به خشونت در کرانه باختری و بیت‌المقدس امسال در ماه رمضان بیش از سال‌های گذشته است. یکی از دلایل این وضعیت، وجود هم‌زمان جنگ در غزه است. در واقع روش‌های خصمانه رژیم اسرائیل علیه فلسطینیان در کرانه باختری، سیاست آپارتاید را تقویت کرده و این مسأله چرخه خشونت و هرج و مرج را افزایش می‌دهد. با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و روز قدس، همه نگاه‌ها به محوطه مسجد الاقصی است. فلسطینی‌ها نگرانند صهیونیست‌ها دسترسی به مسجد را محدود کنند. پلیس اشغالگر از ۷ اکتبر محدودیت‌های بیشتری را برای دسترسی فلسطینیان به مسجد الاقصی اعمال کرده و اکنون تل‌آویو در تلاش برای اعمال محدودیت‌های بیشتر برای نمازگزاران مسلمان در ماه رمضان است و این محدودیت‌ها شکل‌گیری خشونت‌ها را به حداکثر خواهد رساند.



مبارک رمضان آتش بس محقق نشود، عملیات طوفان رمضان شروع خواهد شد و باید منتظر بود و دید که آیا انتفاضه جدید و یا عملیات دیگری به مانند طوفان الاقصی شکل می‌گیرد. وی با اشاره به تبعات عملیات موفقیت‌آمیز طوفان الاقصی در منطقه، تأکید کرد: این عملیات موفق موجب شد تا مطامع سیاسی، سهم خواهی‌ها و تلاش‌های گروه‌ها برای دریافت نقش بیشتر سیاسی را از میان ببرد. اکنون ۵ ماه است که خبری از بازی‌های سیاسی میان حزبی در لبنان، سوریه، عراق و فلسطین نیست و همه بر یک هدف مشترک و منسجم یعنی آزادی غزه و حفظ حماس متمرکز شده‌اند و هر گروهی هرکاری که از دستش برمی‌آید انجام می‌دهد. کما اینکه انصارالله در سواحل دریایی یمن مانع ارسال تجهیزات نظامی و تسلیحات آمریکا و انگلیس به اسرائیل است.

تکرار رقابت روسای جمهوری آمریکا



کشید.»

مصونیت سیاسی ترامپ و نگرانی از وضعیت جسمانی بایدن

به هر حال دونالد ترامپ قرار است به زودی در نیویورک و در اولین محاکمه کیفری خود حضور یابد، جایی که او به جعل سوابق تجاری برای مخفی کردن پرداخت پول‌های پنهان به یک بازیگر در طول دوران ریاست جمهوری خود متهم شده است.

علاوه بر پرونده نیویورک، ترامپ با اتهامات دادگاه فدرال و ایالت جورجیا به دلیل دخالت در انتخابات سال ۲۰۲۰ مواجه است، هرچند مشخص نیست که آیا هر دو پرونده قبل از انتخابات ۵ نوامبر به مرحله برگزاری دادگاه خواهند رسید یا خیر. او همچنین با اتهامات دیگری در خصوص نگهداری اسناد طبقه‌بندی شده پس از ترک سمت خود مواجه است. ترامپ در هر چهار پرونده کیفری خود را بی‌گناه دانسته و تلاش می‌کند برگزاری دادگاه‌های آنها را به تعویق بیندازد.

کمیسیون انتخاباتی ترامپ با استناد به اینکه برگزاری دادگاه‌ها به تلاش‌های او برای پیروزی در انتخابات لطمه می‌زند، خواهان اعطای مصونیت سیاسی به او شده و از دیوان عالی آمریکا خواسته‌اند دادگاه‌های مربوط به اتهامات دونالد ترامپ پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری برگزار نشود.

از سوی دیگر جو بایدن هم با نگرانی‌های گسترده‌ای در خصوص سن بالای خود روبه‌رو است. حواس‌پرتی‌های او و اشتباهاتی که در سخنرانی‌های خود داشته باعث شده بسیاری ترامپ را دیگر برای حضور در این سمت مناسب ندانند. بایدن در حال حاضر مسن‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا است و در صورت پیروزی در انتخابات ماه نوامبر، رکورد خود را ارتقا خواهد بخشید.

تکرار رقابت روسای جمهوری پیر

انتخابات دیگر و تکراری بین دونالد ترامپ ۷۷ ساله و جو بایدن ۸۱ ساله نخستین انتخابات تکراری در تاریخ آمریکا از سال ۱۹۵۶ به بعد است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که جو بایدن و دونالد ترامپ از محبوبیت پایینی در میان رأی‌دهندگان برخوردارند. نظرسنجی‌های مؤسسه ادیسون در کالیفرنیا، کارولینای شمالی و ویرجینیا نشان داد که مهاجرت و اقتصاد از نگرانی‌های اصلی رأی‌دهندگان جمهوری خواه بوده است.

اعمال تعرفه ۶۰ درصدی بر تمامی کالاهای وارداتی چین خواهد شد. او همچنین گفته است مالکیت چینی‌ها بر زیرساخت‌های آمریکا مانند انرژی، فناوری، مخابرات و منابع طبیعی را محدود می‌کند.

برنامه چهارساله برای حذف تدریجی واردات کالاهای اساسی از چین، توقف خرید چین از آمریکا و همینطور توقف سرمایه‌گذاری شرکت‌های آمریکایی در چین از جمله اقدامات وعده داده شده دیگر ترامپ است.

سیاست خارجی آمریکا از نگاه ترامپ

ترامپ چند وقتی است به حملات خود علیه کشورهای عضو ناتو ادامه می‌دهد. وی ماه گذشته گفت از بند دفاع جمعی ائتلاف تبعیت نخواهد کرد و اگر یک کشور عضو دستورالعمل‌های مربوط به پرداخت هزینه‌ها را رعایت نکرد، روسیه را تشویق می‌کند «هر کاری که می‌خواهد» انجام دهد. او گفت: «تا وقتی من نیامده بودم، اوضاع ناتو خراب بود. من گفتم همه باید پولشان را بدهند. آنها گفتند خب، اگر پرداخت نکنیم آیا هنوز از ما محافظت می‌کنی؟ گفتم مطمئناً نه.»

رئیس‌جمهور سابق همچنین متعهد به پایان دادن به جنگ در اوکراین شده و گفته است: «جنگ وحشتناک بین روسیه و اوکراین را حل و فصل خواهیم کرد.» او در سخنرانی دیگری افزود: «در صورت انتخاب شدن، حل و فصل این قضیه بیش از یک روز طول نخواهد

خواهد بود و برنامه‌هایی برای شکست ترامپ و خاموش شدن جنگ‌های منطقه‌ای و بین‌المللی دارد.

وعده‌های ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا اکنون نامزد احتمالی جمهوری خواهان برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ محسوب می‌شود و در مبارزات انتخاباتی وعده‌های بسیاری داده است. هرچند برخی از برنامه‌های ترامپ فاقد جزئیات اجرایی هستند، باین حال سیاست‌های کلی او نشانگر این است که موضوع مهاجرت را در اولویت کاری خود قرار داده است. ترامپ مهاجرت و مرزهای آمریکا را به یک موضوع اصلی در مبارزات انتخاباتی خود تبدیل کرده تا آنجا که گفته است: «بزرگ‌ترین عملیات اخراج داخلی در تاریخ آمریکا» را انجام خواهد داد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین آغاز «جنگ» علیه کارتل‌های مواد مخدر را از اولویت‌های دور دوم ریاست جمهوری خود اعلام کرد. او قاچاقچیان مواد مخدر و قاچاقچیان انسان صادر کند و متعهد شده با اعمال تحریم‌های دریایی بر کارتل‌ها و قطع دسترسی آنها به سیستم‌های مالی جهانی، این باندها را از بین ببرد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین وعده داده که «مجازات‌های سختی را بر چین و سایر سوءاستفاده‌کنندگان تجاری اعمال کند.» این شامل

روح‌الله فرقانی، روزنامه‌نگار/ هرچه به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نزدیک‌تر می‌شویم، سایه دونالد ترامپ بر کاخ سفید سنگینی می‌کند. اگرچه هشت ماه تا آن کارزار جدی میان نمایندگان جمهوری خواه و دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است؛ اما نظرسنجی‌ها از پیش‌تازای دونالد ترامپ در برابر جو بایدن خبر می‌دهد. این نکته را نباید دست‌کم گرفت که با وجود پیش‌تازای ترامپ در نظرسنجی و حتی موفقیت او در رقابت‌های درون حزبی و پیروزی‌اش در سه شنبه بزرگ؛ اما هستند برخی از مقامات آمریکایی در میان دموکرات‌ها و جمهوری خواهان که توان دیدن پیروزی ترامپ را ندارند و دست به هر اقدامی می‌زنند تا او را متهم به فساد و یا درگیر شدن در پرونده‌هایی اینچنین در دادگاه عالی فدرال آمریکا کنند.

با همه این اوصاف، او تأیید صلاحیتش را برای انتخابات درون حزبی و کارزار ریاست جمهوری گرفته و با زنی که بر اسب خود بسته است، خودش را صاحب قدرت در هشت ماه دیگر می‌داند. ترامپ مصمم است با راهیابی مجدد به کاخ سفید، ورود مهاجرت‌های گسترده به آمریکا را بگیرد و در کنار اجرای برنامه‌های اقتصادی و آموزشی، شعله جنگ اوکراین را یک روزه خاموش کند. البته با عدم ارسال تسلیحات نظامی و دفاعی به اوکراین. از دیگر سو جو بایدن که در نظرسنجی از رقیب جمهوری خواهان عقب افتاده است، می‌گوید رئیس‌جمهور دوباره کشورش

گفت‌وگو

ایزدی در گفت‌وگو با «صبح نو» عنوان کرد:

نتیجه دوگانه ترامپ - بایدن هنوز مشخص نیست

فؤاد ایزدی، کارشناس ارشد مسائل آمریکا در گفت‌وگو با «صبح نو» با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و نهایی شدن حضور ترامپ برای این کارزار، اظهار کرد: «اگرچه برخی نظرسنجی‌ها نشانگر پیش‌تازای دونالد ترامپ در برابر بایدن است؛ اما باید گفت تا آبان ماه هنوز فاصله زیاد است و چه بسا اتفاقات دیگری را در عرصه سیاسی این کشور مشاهده کنیم. شاید بتوان گفت ترامپ در نظرسنجی‌ها پیش افتاده؛ اما هنوز نمی‌شود پیش‌بینی کرد.»

روایت کارزار کارتر و ریگان

این تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل با اشاره به اینکه این نوع رقابت در دوران کارتر و ریگان نیز دیده شد، افزود: «سال ۱۹۸۰ انتخابات آمریکا اینگونه ترسیمی داشت و تحلیل‌ها یک چیز بود؛ اما نتیجه متفاوت شد و دیدیم که چگونه ریگان پیروز شد و کارتر رقابت را واگذار کرد. انتخابات آمریکا موضوعی است که پیش‌بینی آن در زمان رقابت‌های جدی محتمل است، نه اکنون که هنوز هشت ماه با آن فاصله داریم. دوگانه ترامپ و بایدن همچنان ادامه دارد و هنوز نتیجه آن مشخص نیست.»

چگونگی پایان جنگ اوکراین در یک روز

ایزدی با اشاره به موضوعات مطرح شده دونالد ترامپ در سه شنبه بزرگ رقابت‌های درون حزبی آمریکا، تصریح کرد: «شاید ترامپ قابل پیش‌بینی نباشد؛ اما سخنانش درباره مهاجرت، مبارزه با کارتل‌های مواد مخدر، اوکراین و سیاست خارجی آمریکا، آموزش، خروج از ناتو و... نشان داد که همچنان به مانند گذشته است و برخی سخنان همچون پایان جنگ اوکراین در یک روز را در حالی مطرح می‌کند که اوکراین دیگر کمک شصت میلیارد دلاری آمریکا را

و چه ترامپ یا بایدن یا هر کسی دیگر، این سیاست‌های خصمانه را دنبال می‌کند.»

تأثیر جنگ اوکراین بر انتخابات آمریکا

ایزدی با اشاره به جنگ اوکراین و تأثیر آن در سیاست خارجی آمریکا، تأکید کرد: «اگر دونالد ترامپ می‌گوید با رئیس‌جمهور شدن من، جنگ اوکراین یک روزه تمام می‌شود به این دلیل است که ترامپ دیگر حمایت نظامی از اوکراین نمی‌کند و یا اینکه نگاهش ضد روسی نیست؛ اما جو بایدن نگاه ضد روسی دارد و حمایت مالی و نظامی از اوکراین می‌کند. ترامپ نگاهش به مسکو نژادپرستی نیست و پوتین را رئیس‌جمهور موفق سفیدپوست می‌داند. در ضمن اوکراین از روسیه شکست خورده است و آینده اوکراین تنها مختص ترامپ نیست و کل غرب و ناتو در آن دخیل هستند.»

سلامتی جسمانی بایدن و شانس او برای پیروزی

این کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل با اشاره به وضعیت جسمانی بایدن و حضورش در کارزار ریاست جمهوری آمریکا، گفت: «سن و سلامتی بایدن در ریاست جمهوری او بی‌تأثیر نیست و اگر وضعیت جسمانی ضعیفی داشته باشد، بعید نیست دموکرات‌ها فرد دیگری را معرفی کنند. شانس کاملاً هریس به‌عنوان معاونش در این میان کم است و به نظر می‌رسد فرد قوی‌تری از هریس در میان دموکرات‌ها باشد که بخواهد در کارزار انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حضور یابد. اگرچه نظرسنجی‌های مختلف نشانگر پیش‌تازای و موفقیت ترامپ است؛ اما باید منتظر ماند و دید تا آبان ماه چه رخدادها و تحولاتی در آمریکا شکل می‌گیرد که بر روند انتخابات و کارزار نمایندگان دو حزب تأثیرگذار است.»



دریافت نخواهد کرد. آمریکا کمک‌های تسلیحاتی و نظامی زیادی به اوکراین کرده که هزینه‌های زیادی را برای آمریکا به همراه داشته است.»

چرایی حمایت آمریکا از نسل‌کشی رژیم اسرائیل در غزه

این کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به اختلافات رژیم اسرائیل و آمریکا، یادآور شد: «رژیم اسرائیل و آمریکا با یکدیگر دوست، شریک اقتصادی، تجاری، نظامی و... هستند. آنها با یکدیگر اختلافی ندارند. آنها در جنگ غزه و کشتن مردم همراه و هماهنگ هستند. شاید نظرها بین مقامات آمریکایی و اسرائیلی متفاوت باشد؛ اما اختلافی با یکدیگر ندارند. اگر این دست اخبار در این باره می‌شنویم، نوعی عملیات روانی آمریکا است. آنها در غزه نسل‌کشی می‌کنند و با ارسال هزاران بمب و تسلیحات نظامی، رژیم صهیونیستی را در کشتن مردم بی‌دفاع غزه همراهی می‌کنند. زمانی هم که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور بود، از این دست اقدامات نظامی رژیم اسرائیل حمایت می‌کرد.»

تکرار سیاست‌های خصمانه آمریکا در قبال ایران

این کارشناس مسائل آمریکا در پاسخ به رویکرد دولت آینده آمریکا در برابر ایران، گفت: «دونالد ترامپ با رفتارهایی که داشت، یک فرصت برای آمریکا در برخی مسائل بود؛ اما اکنون دیگر آن حالت را ندارد. کاخ سفید میزبان هر رئیس‌جمهوری در دولت آینده آمریکا باشد فرقی نمی‌کند؛ چراکه سیاست‌های واشنگتن در قبال ایران خصمانه است



چرا «تاک شو» کامران نجف‌زاده با وجود برخی نوآوری‌ها، جریان‌ساز نشده است؟

گم شدن در برمودا

محمد عنبرسوز / مهم‌ترین تاک‌شو یا برنامه گفت‌وگومحور تلویزیون ایران، پس از پایان برنامه موفق «کتاب‌باز»، برنامه تازه‌ای به نام «برمودا» به وقت پیدا شدن» به تهیه‌کنندگی محسن نجفی، اجرای کامران نجف‌زاده و مشاوره محمدرضا شهیدی فر است؛ تاک‌شو پربیننده شبکه نسیم که یکی از خبرنگاران زنده سال‌های اخیر ایران، اجرای آن را برعهده دارد. «برمودا» محصولی خوش‌رنگ و مخاطب‌پسند است؛ اما در لایه پنهانش، همه چیز را فدای تولید سرگرمی کرده و نمی‌تواند اثر معناداری بر مخاطب بگذارد.

گفت‌وگو از خودش نشان نداد و این موضوع می‌تواند مخاطب را کاملاً ناامید کند.

طراحی دکور «برمودا» اولین مؤلفه این برنامه است که مخاطب را پس می‌زند. این دکور کاملاً زیبا و چشم‌نواز طراحی شده و می‌تواند مثلاً مناسب یک دفتر کار فوق‌العاده برای مدیر عالی‌رتبه‌ای باشد که در عرصه فرهنگ فعالیت می‌کند؛ اما به‌عنوان دکور یک برنامه گفت‌وگومحور، خالی از همه گونه هویت و معناداری است. فارغ از رنگ‌بندی که می‌تواند محل بحث باشد، وجود یک میز بزرگ ریاستی در بالای اتاق، نه مفهوم مشخصی دارد و نه در طول گفت‌وگو کارکردی پیدا می‌کند. مابقی لوازم و عناصری که در صحنه به چشم می‌خورند هم نسبتی با محتوای «برمودا» ندارند؛ نه آن وسایل قدیمی و نه ظروف و گلدان‌ها.

بزرگ‌ترین مشکل ساختار «برمودا» به سبک انتخاب مهمان‌هایش بازمی‌گردد. اسم این برنامه از منظره‌ای گرفته شده که ارتباط مستقیمی با گم شدن دارد. مسامحتاً می‌توان پذیرفت که راهبرد کلی تاک‌شو کامران نجف‌زاده، با نام فرعی «به وقت پیدا شدن»، بدین نحو طراحی شده است که از مهمانانی دعوت به عمل آورد که مدتی است خبری از آن‌ها نبوده و حالا در «برمودا» پیدا می‌شوند. این در حالی است که ترکیب مهمان‌ها دقیقاً خلاف این نکته را ثابت می‌کند و عمدتاً چهره‌هایی به «برمودا» می‌آیند که در کانون توجه قرار دارند. به‌روز افخمی چند روز پس از دریافت سیم‌رغ بلورین بهترین کارگردانی از جشنواره فیلم فجر و با فاصله کوتاهی از اجرای دو برنامه «فی‌المجلس» و «هفت» در تلویزیون، مهمان «برمودا» شد. گفت‌وگوی کامران نجف‌زاده با مهدی تاج، رئیس فدراسیون

تلویزیون ایران که در سال‌های دورتر، با خلق برندهای به یادماندنی و جذابی مثل «صندلی داغ»، «کوله پشتی»، «ماه عسل»، «پارک ملت» و... سردمدار تولید تاک‌شوهای جذاب بود، در سال‌های اخیر قافیه را به برخی محصولات شبکه خانگی و تاک‌شوهای اینترنتی باخته است. خوشبختانه مدیران رسانه ملی متوجه این ضعف بزرگ در ساختار تولیدات تلویزیونی شده‌اند و با پذیرش این جای خالی، درصدد تولید تاک‌شوهای جذاب و پرمخاطب برآمده‌اند. بدین ترتیب، سرو کله منجی مدیران تلویزیون برای بازگشت از وضع فعلی و رسیدن به یک برنامه گفت‌وگومحور اثرگذار، از نیویورک پیدا شد.

مخاطبان تلویزیون کامران نجف‌زاده را عمدتاً به واسطه دو دوره فعالیت موفق در رسانه ملی می‌شناسند. نخست، حضورش در میان نسل اول خبرنگاران جوان بخش خبری «۲۰:۳۰» و تهیه‌ایتم «صرفاً جهت اطلاع» که در دوران خودش بسیار مورد توجه بینندگان قرار گرفت؛ و دوم، گزارش‌های ارسالی نجف‌زاده از نیویورک طی سال‌هایی که خبرنگار اعزامی صداوسیما در ایالات متحده بود، به مذاق بینندگان بخش‌های خبری خوش می‌آمد. کامران نجف‌زاده به‌عنوان چهره‌ای با خاستگاه و سابقه قابل توجه در عرصه خبرنگاری، مردی مطلع و مسلط به قواعد رسانه‌ای است؛ اما درست به همان اندازه که در این عرصه تبحر دارد، در مقام مجری و طراح اصلی یک تاک‌شو جذاب، خام‌دستانه و منفعل عمل می‌کند.

شیوه اجرای «برمودا» توسط نجف‌زاده کاملاً بی‌اثر از آب درآمده و روند گفت‌وگوها با کمترین چالش ممکن پیگیری می‌شود؛ گویی میزبان «برمودا» واقعاً مهمان عزیزتری را به خانه‌اش دعوت کرده و از طرح هر سوالی که ممکن است باعث رنجش مهمان شود، صرف‌نظر می‌کند. به‌طور مشخص در دو برنامه‌ای که با حضور ناصر فیض و عباسعلی کدخدایی، دو مهمان سرشناس «برمودا» که سعی می‌کردند با محافظه‌کاری به اغلب سوالات پاسخ دهند، کامران نجف‌زاده تلاش خاصی برای چالشی کردن

فوتبال، دقیقاً در بچوحه برگزاری جام ملت‌های آسیا روی آنتن رفت؛ اما عجیب‌ترین مهمان «برمودا» بی‌شک احمد مجدزاده بود؛ کسی که با گفتن جمله «جدی می‌فرمایید؟» در شبکه خبر، به سوزه فضای مجازی تبدیل شد و بلافاصله دعوت کامران نجف‌زاده برای حضور در «برمودا» را قبول کرد. حضور چهره‌های دیگری مثل خسرو معتمد، ابوالفضل پورعرب، یوسفعلی میرشکاک، قدرت‌الله ایزدی و... نیز اتفاق تازه‌ای محسوب نمی‌شود که «برمودا» را متمایز و یا وصف «به وقت پیدا شدن» را معنادار کند.

تاک‌شوها در تمام دنیا، علاوه بر وجوه رسانه‌ای و سرگرمی‌سازی، یک هدف دیگر را هم دنبال می‌کنند و آن هدایت افکار عمومی یا روشننگری درباره وجوه مختلف زندگی اجتماعی است. از این منظر، تلویزیون ایران می‌تواند به خاطر تولید «ماه عسل» و «کتاب‌باز» به خودش بیاید؛ دو برنامه‌ای که در عین جذاب بودن، استراتژی مشخصی را پیگیری می‌کردند. «ماه عسل» به دنبال بازنمایی معنویت جاری در سطح زندگی روزمره مردم عادی بود و «کتاب‌باز» با پرهیز از شعارزدگی، فرهنگ کتاب‌خوانی را ترویج می‌کرد. «برمودا» اما ظاهراً استراتژی مشخصی ندارد و صرفاً به سرگرم کردن مخاطب فکر می‌کند. در این برنامه که امید می‌رفت به برند مهمی در رسانه ملی تبدیل شود و طرحی نو در تاک‌شوهای تلویزیون دراندازد، همه چیز به یک همنشینی صمیمانه و بامزه ختم می‌شود و این موضوع از لایه‌لایه سوالات و چالش‌های طراحی شده این برنامه، کاملاً بیرون می‌زند.

چالش «کجا با کی؟» که به پای ثابت تمام گفت‌وگوهای کامران نجف‌زاده با مهمان‌هایش تبدیل شده، ثابت می‌کند که «برمودا»، منهای سرگرمی، هدف خاصی را مدنظر ندارد؛ زیرا طرح این سوال که «با چه کسی به مسافرت، دعوا، استخر، سفر و... می‌روید؟» مطلقاً نمی‌تواند کمکی به بازنمایی دیدگاه‌های مهمان برنامه کند و صرفاً جواب‌های بداهه و خامی را به همراه دارد که کارکردشان عمدتاً در حد دست به دست شدن در فضای مجازی باقی می‌ماند. انجام چالش رویایی زدن با مهدی تاج، و آموزش اجرای فنون کشتی با احمد مجدزاده هم اشتباهی تمام‌عیار و تلاشی بی‌نتیجه بود که فقط شأن «برمودا» را پایین آورد.

هر چقدر که دست «برمودا» در زمینه خلق مضمون و رعایت استانداردها گفت‌وگو بر اساس قواعد جهانی خالی است، در عوض این برنامه به لحاظ ترفندهای رسانه‌ای برای دیده شدن فربه به نظر می‌رسد. هر قسمت از این برنامه با یک تقدیم خاص شروع می‌شود و در ادامه به ازای هر مهمان، دو آیتیم از پیش آماده شده پخش می‌شود که لحن خبرنگاری کامران نجف‌زاده در آن‌ها کاملاً مشهود است. تسلط تیم نویسندگان «برمودا» در تهیه متن این دو آیتیم، به نحوی که برای مخاطب جوان جذاب باشد، از محدود نقاط قوت تاک‌شو کامران نجف‌زاده به حساب می‌آید.

مابقی عناصر جنبی اما عمدتاً بی‌کارکرد و کم‌رنگ از آب درآمده‌اند. ایجاد یک تحریریه نمایشی که برای هر مهمان یک شماره روزنامه (در واقع، جلد یک روزنامه) را در طول مدت گفت‌وگو آماده می‌کنند، نه ابتکار خاصی به شمار می‌رود و نه به چشم مخاطب چندین جذاب است. ورود و خروج مهمان‌ها امری کاملاً تصنعی از آب درآمده و مطلقاً کمکی به این موضوع نمی‌کند که روند برنامه واقعی و صمیمی‌تر به نظر برسد؛ زیرا هر مخاطبی می‌داند که مهمان برنامه، قبل از ورود به صحنه باید مقدماتی را طی کند. عجیب‌ترین قسمت‌های نمایشی «برمودا» تنها ماندن مهمان با شاغلام یا محمودخان است که بسیار بیپوده به نظر می‌رسد.

اساساً استفاده از محمود بصیری و جواد انصافی، دو بازیگر دوست‌داشتنی که مردم خاطرات خوشی از ایشان دارند، در مقام هنرپیشه نقش آبدارچی برنامه «برمودا» نه تنها نمی‌تواند به کیفیت و جذابیت این برنامه کمکی کند، بلکه در بسیاری از موارد باعث از ریتم افتادن گفت‌وگو و تلف شدن وقت مخاطب می‌شود. دیگر ترفند رسانه‌ای و تکراری «برمودا» آخرین پلان برنامه در هر قسمت است؛ جایی که کامران نجف‌زاده با تلفن صحبت می‌کند و در حال دعوت کردن از مهمان برنامه بعدی است؛ اما نام مهمان را لو نمی‌دهد. این موضوع، جدای از تکراری و مصنوعی بودن، از این بابت تعجب‌آور و حتی خنده‌دار است که اغلب مهمان‌های «برمودا» پیش از پخش این برنامه، توسط تیم اطلاع‌رسانی برنامه در شبکه‌های اجتماعی مربوطه معرفی می‌شوند.

تاک‌شوهای در تمام دنیا، علاوه بر وجوه رسانه‌ای و سرگرمی‌سازی، یک هدف دیگر را هم دنبال می‌کنند و آن هدایت افکار عمومی یا روشننگری درباره وجوه مختلف زندگی اجتماعی است. از این منظر، تلویزیون ایران می‌تواند به خاطر تولید «ماه عسل» و «کتاب‌باز» به خودش بیاید؛ دو برنامه‌ای که در عین جذاب بودن، استراتژی مشخصی را پیگیری می‌کردند.





درباره فصل دوم سریال «سرزمین مادری» که مورد استقبال عمومی قرار گرفت

چشم‌نواز و دیدنی

محمد عنبرسوز / پرحاشیه‌ترین سریال یک دهه اخیر تلویزیون، اثری فاخر و خوش‌ساخت درباره تاریخ معاصر ایران است. پخش سریال «سرزمین مادری» یک‌بار در سال ۱۳۹۲ با نام «سرزمین کهن» آغاز شد و پس از چهار قسمت، به دلیل ایجاد حواشی عجیبی که عمدتاً مبتنی بر سوءتفاهم بودند، متوقف شد. این اثر پرستاره، با فیلم‌نامه‌ای مستحکم از علیرضا طالب‌زاده، کارگردانی قابل توجه کمال تبریزی و حضور لشکری از بهترین ستاره‌های سینما و تلویزیون، پس از گذشت ۱۰ سال از نخستین پخش خود، هنوز هم جذاب و تماشایی است.

تماشای بسیاری از سریال‌های تاریخی دیگر تلویزیون هم هنوز برای مردم دلپذیر است. علاوه بر وجوه تاریخی و سیاسی، توجه به پی‌رنگ‌های عاشقانه و خانوادگی در متن این اثر نیز باعث می‌شود که طیف گسترده‌تری از مخاطبان مایل به دنبال کردن «سرزمین مادری» باشند. محور داستان سریال «سرزمین مادری» را سرگذشت شخصیتی به نام رهی اردکانی تشکیل می‌دهد؛ کودکی که از ازدواج پسر یک خانواده طاغوتی و دختری از خانواده سنتی - مذهبی متولد شده و سال‌های ابتدایی عمرش را تحت سرپرستی پدرخوانده توده‌ای و آرمان‌گرایش گذرانده است. او چند سال را هم در خانه یک پزشک که گرایش جدی به جبهه ملی دارد، زندگی کرده و تقریباً سرفره همه دیدگاه‌های سیاسی زمانه خودش نشسته است. «رهی» در فاصله بین سال‌های ۱۳۲۰ تا ۱۳۵۷، علاوه بر ماجراهای شخصی و خانوادگی عجیبی که از سر می‌گذارند، در کوران وقایع و تحولات سیاسی تاریخ معاصر ایران هم قرار می‌گیرد. همین خط ساده قصه، غرض اصلی سریال «سرزمین مادری» را بر ملا می‌کند که چیزی جز تقویت همبستگی ملی نیست. در واقع، رهی اردکانی که قهرمان مرکزی قصه «سرزمین مادری» است، در میان تکثرگرایی از دیدگاه‌ها و سبک‌های مختلف زندگی قد می‌کشد و شخصیتش در طوفان حوادث ریز و درشت اجتماعی و سیاسی شکل می‌گیرد. همین انسجام روایی قصه، با نهایت پرده‌پوشی و دقت، بدون این‌که به دام شعارزدگی یا رژه تیپ‌های مقوایی بیفتد، به مخاطب یادآوری می‌کند که محور همه دگرگونی‌ها و چندصدایی‌های تاریخ، چیزی است که آن را وطن می‌نامیم. این روح جاری در سریال کمال تبریزی، نه تنها شریف و ارزشمند است بلکه از منظر رسانه‌ای هم می‌تواند مخاطبان بسیار زیادی را به خود جذب کند؛ دایره‌ای گسترده از تماشاگرانی که به کشور خود عشق می‌ورزند.

«سرزمین مادری» از معدود سریال‌های ایرانی است که کارگردان دوم دارد و در کنار کمال تبریزی، نقش سید جمال سید حاتمی به‌عنوان کارگردان دوم، قابل توجه به نظر می‌رسد. از مهم‌ترین نقاط قوت سریال که برآیند

در زمان پخش نخستین قسمت‌های سریال «سرزمین مادری»، با توجه به ریزش مخاطبان سریال‌های تلویزیونی و اقبال روزافزون مردم به مجموعه‌های شبکه نمایش خانگی، پیش‌بینی می‌شد که این مجموعه نتواند مخاطبان زیادی را جذب کند. به نظر می‌رسد که این تردید، حتی در بین مدیران رسانه ملی هم وجود داشته و به همین خاطر بوده که مسئولین تلویزیون تصمیم گرفتند قسمت‌های «سرزمین مادری» را یک هفته زودتر، در تلویزیون پخش کنند تا بیشتر دیده شود. این مجموعه اما آن قدر با کیفیت بوده که توانسته مردم را دوباره با سریال‌هایی که از قاب تلویزیون پخش می‌شوند، آشتی دهد.

پخش «سرزمین مادری» علاوه بر این‌که تدبیرمدیران برای رفع سوءتفاهم‌ها و به آنتن رساندن یک محصول باکیفیت توقیف شده را نشان داد، ظرفیت‌های تلویزیون در بخش تولید سریال‌های نمایشی را هم یادآوری کرد. در شرایطی که بسیاری از فعالان رسانه‌ای معتقد بودند با رونق شبکه نمایش خانگی، مردم از تلویزیون روی‌گردان شده‌اند و رسانه ملی دیگر نمی‌تواند سریال‌پرمخاطبی بسازد، پخش «سرزمین مادری» نشان داد که مردم هنوز هم از تماشای سریال‌های خوش‌ساخت استقبال می‌کنند. در ماه‌های اخیر، تمام نظرسنجی‌های موجود درباره محصولات نمایشی تلویزیون، حاکی از برتری معنادار «سرزمین مادری» نسبت به تمام سریال‌های دیگر رسانه ملی هستند و از شواهد و قرائن چنین برمی‌آید که سریال کمال تبریزی حتی از برخی سریال‌های پربازیکر شبکه نمایش خانگی هم بیشتر دیده می‌شود. تعداد زیاد قسمت‌های «سرزمین مادری» و تکرار چندباره قسمت‌های قبلی در ساعت‌های مختلف آنتن هم کمک کرده که مردم فرصت همراه شدن با این اثر را به دست بیاورند.

قصه‌گویی روان و فیلم‌نامه‌ای که ضمن رعایت اصول روایی و حفظ ساختار دراماتیک، داستان را به شکلی ساده و بی‌تکلف روایت می‌کند، مهم‌ترین دلیل پرمخاطب بودن «سرزمین مادری» است. قصه تاریخی این سریال واجد خصلت‌هایی است که هیچ وقت کهنه نمی‌شود؛ همان‌طور که

کار این دو کارگردان به آن منتهی شده، یک‌دست بودن بازی‌های بازیگران است. به‌طور مشخص، شهاب حسینی در نقش جوانی رهی اردکانی، سبک بازیگری علی شادمان در نقش کودکی این شخصیت را ادامه می‌دهد و این همگونی بازی دو بازیگر در سنین مختلف یک شخصیت، به قدری جذاب از کار درآمده که گویی واقعا یک هنرپیشه آن را ایفا کرده است. نیکی کریمی نیز با درک دقیق از بازی بازیگر خردسال نقش روشنک، جوانی این شخصیت را جلوی دوربین برده است. در میان سایر بازیگران نقش‌های اصلی و فرعی «سرزمین مادری» هم به ندرت بازی ضعیف یا ناسازگار با اجرای دیگر هنرپیشه‌ها را می‌بینیم؛ به طوری که تقریباً همه بازیگران اصلی و فرعی این مجموعه در خدمت درام قرار گرفته‌اند و اجرایی نیست که از خط بیرون بزند.

از دیگر هنرپیشه‌های موفق این سریال، می‌توان به محسن تانبنده اشاره کرد که به خوبی در فاصله بین دو فصل اول و دوم «سرزمین مادری» بازی خود را از جوانی به میانسانی متحول می‌کند. حضور درخشان زوج حسین محبوب و فرشته صدر عرفایی، در نقش پدر بزرگ و مادر بزرگ رهی اردکانی باورپذیر است و امیرآقای هم‌علی‌رغم حضور کوتاه‌اش در معدود قسمت‌های این سریال در فصل اول، اجرایی نظرگیر و قدرتمندانه را از خود به نمایش گذاشت.

اما مهم‌ترین نقطه قوت سریال «سرزمین مادری» در فصل دوم، تیم بازیگران این مجموعه است. شهاب حسینی که ستاره پرهوادار تلویزیون ایران در سال‌های قبل و بازیگر برجسته سینمای ایران در سال‌های اخیر محسوب می‌شود، با حضور درخشانش در نقش جوانی رهی اردکانی، وزن سریال را چند برابر می‌کند. «رهی» در سال‌های جوانی خود به گروه مبارزان انقلابی طرفدار امام خمینی (ره) می‌پیوندد که خود این تیم از منظر انتخاب بازیگران، جذابیت ویژه جداگانه‌ای برای این مجموعه تلویزیونی به‌شمار می‌رود. حضور محمدرضا فروتن در نقش یک روحانی می‌تواند برای مخاطبان بسیار جذاب باشد. جعفر دهقان که در فاصله بین فصل اول و دوم متحول شده، شمه تازه‌ای از قدرت بازیگری خودش را به نمایش می‌گذارد و جواد عزتی هم در نقش قاسم، موفق می‌شود لحظات دراماتیک و اثرگذاری را در سکانس‌های زندان خلق کند؛ هرچند که نقشش نسبتاً کوتاه است و بیشتر به پرداخت شخصیت قهرمان اصلی باری می‌رساند. حسن پورشیرازی در نقش حاج مصطفی، دیگر عضو این تیم است که می‌تواند با اجرایی روان و مسلط، نقش یک بازاری‌آزاده را جلوی دوربین ببرد.

مهم‌ترین ضعف فصل دوم این مجموعه در قیاس با فصل آن، کم‌رنگ شدن تقابل قهرمان قصه با خانواده پدری او است. این شاید مهم‌ترین ظرفیت به‌یادرفته روایت فصل دوم باشد؛ اتفاقی که می‌توانست با ادامه پیدا کردن ماجرای اثبات اصل و نسب «رهی» به یک بلوای حیرت‌انگیز در متن سریال بینجامد.

سازندگان «سرزمین مادری» اما «رهی» و عموهایش را از هم دور کردند و در عوض، مجادلات «رهی» را با خانواده همسرش ادامه دادند. خانواده همسر «رهی» اما کاملاً نقش‌های منفی قصه نیستند و نمی‌توانند به قدر کافی در سریال تلاطم ایجاد کنند. انتظار می‌رود در فصل سوم، دوباره شاهد تقابل «رهی» با عموهایش باشیم و این می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین وجوه جذابیت قصه برای بینندگان باشد.

اغلب عناصر فنی و هنری سریال «سرزمین مادری» از استاندارد بالایی برخوردارند؛ بالاخص فیلم‌برداری محمدرضا سکوت و تدوین بهرام دهقانی که با قصه اثری در تاریخ معاصر، کاملاً سازگاری دارند. باین‌حال طراحی صحنه در برخی سکانس‌ها به قدر کافی دقیق نیست و گریم برخی از بازیگران فرعی نیز به اندازه سایر مؤلفه‌های این اثر، چشمگیر از آب درنیامده است. علاوه بر این، موسیقی سریال هم اگرچه اثری قابل قبول به‌شمار می‌رود؛ اما می‌توانست به شکلی ساخته شود که تا سال‌ها در ذهن مردم بماند؛ چیزی شبیه به موسیقی سریال فراموش‌نشده «در چشم باد» که توسط حسین علیزاده ساخته شده بود.



تصویر

وقتی که شیطان بزرگ کار خیر می‌کند!

شبکه سی ان ان می‌گوید که به دلیل باز نشدن چتر نجات پالت‌های حامل کمک‌های غذایی آمریکا به غزه و سقوط محتویات آن، دست کم ۵ نفر کشته شدند!



نگاه

قهرمانی فیروزپور و معصومی در جام یاشاردوغو

یزدانی به مدال برنز رسید

مقابل ماسانوسوکه اونو از ژاپن مغلوب شد و با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال به گروه بازنده‌ها رفت. مومنی در این گروه با نتیجه ۶ بریک مغلوب تایریک ژوماشیک اولو از قرقیزستان شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

رضا اطری، دیگر نماینده ایران در این وزن در دور نخست با نتیجه ۱۰ بر ۱ و ضربه فنی وینچنزو پیرووداز ایتالیا را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۲ بر صفر از سد سایان کیزیلت از ترکیه گذشت و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. اطری در این مرحله با نتیجه ۳ بر ۲ استیون لاکینگ از آمریکا را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۴ بر صفر مقابل اونو از ژاپن مغلوب شد و به دیدار رده بندی رفت. اطری در این دیدار با نتیجه ۹ بر ۴ مغلوب تایریک ژوماشیک اولو از قرقیزستان شد و با ارائه نمایشی ضعیف

امیرحسین فیروزپور در ۹۲ و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلای رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام یاشاردوغو رسیدند و امیرمحمد یزدانی نیز صاحب مدال برنز شد.

در پایان رقابت‌های ۵ وزن دوم کشتی آزاد جام یاشاردوغو، امیرحسین فیروزپور در ۹۲ و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم صاحب مدال طلا شدند و امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال برنز رسید. رضا مومنی و رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم نیز از دور رقابت‌ها کنار رفتند.

در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا مومنی در دور نخست با نتیجه ۵ بر ۳ مقابل داورن امیرخان از قزاقستان به پیروزی رسید. وی در دور بعد با نتیجه ۸ بر ۴ زانابازار زاناندانود از مغولستان را شکست داد و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. مومنی در این مرحله با نتیجه ۱۱ بر صفر

۱ آندریان گروسول از مولداوی را از پیش رو برداشت و به مدال طلا دست یافت.

در وزن ۱۲۵ کیلوگرم محمدرضا لطفی پس از استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه ۴ بر ۲ مقابل لخواگوارل مونختور دارنده مدال نقره و برنز جهان از مغولستان مغلوب و با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال به گروه بازنده راه رفت. لطفی در این گروه مقابل نیکا برولاوا از گرجستان با نتیجه ۱۰ بر صفر پیروز شد و به دیدار رده بندی رفت. وی در این دیدار با ضربه فنی مقابل شامل شریپوف از بحرین مغلوب و پنجم شد. امیررضا معصومی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۱ بر صفر اوکتای جیفنجی از ترکیه را مغلوب کرد و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل سولومون ماناشویلی از گرجستان پیروز شد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۵ بر صفر هاکان بویوکجینگیل از ترکیه را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. معصومی در دیدار پایانی با نتیجه ۴ بر ۳ مقابل لخواگوارل مونختور به برتری رسید و به مدال طلا دست یافت.

در نهایت در جایگاه پنجم قرار گرفت.

در وزن ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی در دور اول با نتیجه ۶ بر ۲ مقابل محمدعلی عموزاد دیگر نماینده کشورمان به پیروزی دست یافت. وی در دور بعد با نتیجه ۱۰ بر صفر ادوارد شیتس از آمریکا را از پیش رو برداشت و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۳ مقابل انس اوشلو از ترکیه به برتری رسید و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. یزدانی در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر ۵ مغلوب تولگا تومور اوچیراز مغولستان شد و به دیدار رده بندی رفت. یزدانی در دیدار رده بندی با نتیجه ۱۱ بر ۲ مقابل بشیر خانیف از آذربایجان به برتری دست یافت و به مدال برنز رسید.

در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور در دور نخست با نتیجه ۱۰ بر صفر دامچین باتزول از مغولستان را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۱ بر ۲ عبدالجلیل شعبان اف از آذربایجان را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. فیروزپور در این مرحله با نتیجه ۷ بر صفر مقابل موحد گیمیری از ترکیه به برتری دست یافت و به دیدار فینال رفت. وی در دیدار پایانی با نتیجه ۱۱ بر

بازتاب

خرید ۴ متر خانه با وام بانک مسکن

به دنبال افزایش قیمت اوراق حق تقدم وام مسکن، با وام خرید ۹۶۰ میلیون تومانی بانک مسکن پس از کسر هزینه خرید اوراق می‌توان ۴ متر خانه در منطقه یک تهران خریداری کرد. بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار سقف وام خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم (تسه) برای زوجین تهرانی به ۸۰۰ میلیون تومان و با احتساب وام تعمیر (جعاله) به ۹۶۰ میلیون تومان است. در سایر شهرها این وام ۳۲۰ میلیون تومان است. برای تهیه این تسهیلات، متقاضی (زوج‌ها) باید معادل ۲ برابر رقم وام یعنی ۱۹۲۰ برکه اوراق حق تقدم وام مسکن (تسه) را خریداری کنند. بررسی بازار فرابورس نشان می‌دهد متوسط قیمت هر برکه اوراق وام مسکن به حدود ۱۵۰ هزار تومان رسیده است. این بدان معناست که متقاضی دریافت وام در شهر تهران باید ۲۸۸ میلیون تومان هزینه کند.

بنابراین مبلغ وام باقیمانده برای متقاضی ۶۷۲ میلیون تومان خواهد بود. بر اساس آخرین گزارش مرکزی آمار ایران متوسط قیمت مسکن در شهر تهران در دیماه امسال به حدود ۸۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. با توجه به این مسئله، با وام خرید مسکن بانک مسکن تنها می‌توان حدود ۷ متر خانه در تهران خریداری کرد. در منطقه یک تهران که متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در آن به حدود ۱۶۶ میلیون و ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافته با وام خرید مسکن می‌توان حدود ۴ متر مسکن خرید!

بازتاب

پیام اسماعیل هنیه برای رهبران جهان اسلام: مقاومت تنها گزینه برای پایان دادن به اشغالگری در منطقه است

«اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس در پیامی خطاب به رهبران و نمادها و علمای امت عربی و اسلامی از آنها خواست اقدام فوری و جدی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه و نجات مردم فلسطین انجام دهند و اسرائیل را در سطح سیاسی و دیپلماتیک منزوی کنند.

اسماعیل هنیه در این پیام خود به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان خطاب به رهبران و نمادها و علمای جهان اسلام گفت: از رهبران و نمادها و علمای امت عربی، اسلامی می‌خواهیم اقدامی تأثیرگذار در سطوح مختلف سیاسی و دیپلماتیک و حقوقی برای توقف تجاوزات علیه ملت ما به ویژه در غزه و نیز برای حمایت از مسجدالاقصی انجام دهند. هنیه با تأکید بر لزوم اعمال فشار بر کشورهای حامی رژیم صهیونیستی با هدف مجبور کردن این رژیم جهت توقف جنگ به شکل فوری و بی‌قید و شرط اعلام کرد: مردم ما امسال در حالی به استقبال ماه مبارک رمضان می‌روند که در معرض شنیع‌ترین جنایت‌ها در جنگ نسل‌کشی دشمن علیه غزه قرار دارند. وی در ادامه پیام خود بر سرعت رساندن کمک‌ها در سطح غذا و دارو و سرپناه برای مردم غزه و باز شدن گذرگاه‌ها جهت امدادسانی مستمر و تأمین کامل و فوری نیازهای مردم غزه تأکید کرده اظهار داشت که باید محاصره غزه به شکل کامل پایان یابد و روند بازسازی غزه آغاز گردد. وی در

پایان پیام خود گفت: ما به شما و همه آزادگان این اطمینان را می‌دهیم که مردم ما به سرزمین خود پایبندند و به گزینه مقاومت به عنوان راهی مشروع جهت پایان دادن به اشغالگری ایمان دارند. این مردم هراندازه هم که نیاز به فداکاری باشد، به مقابله با همه توطئه‌های دشمن که هدف آن حذف مسئله فلسطین است ادامه خواهند داد و همه جنایت‌های وحشیانه‌ای که اشغالگران انجام می‌دهند هرگز موجب عقب نشینی مردم فلسطین از مقاومت و ادامه راهشان نمی‌شود و این راه تا رسیدن ملت فلسطین به آزادی و استقلال، برپایی کشور مستقل فلسطینی با حاکمیت کامل و به پایتختی قدس و رسیدن به حق بازگشت و تعیین سرنوشت ادامه خواهد داشت.

این در حالی است که چند روز قبل هم گروه‌های فلسطینی در بیانیه‌ای برای کمپین «طوفان رمضان» فراخوان دادند و اعلام کردند: از همه وجدان‌های بیدار و زنده در سراسر جهان می‌خواهیم که بزرگترین اقدام رسمی و مردمی جهانی در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی را در ماه مبارک رمضان تحت عنوان «طوفان رمضان» برای پیروزی آرمان عادلانه فلسطین و تحت فشار قرار دادن دشمن برای توقف جنگ نسل‌کشی آن علیه مردم ما و شکست توطئه‌های اشغالگران انجام دهند.